
8 BILP 7/2022

DECYZJA NR 48
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 15 czerwca 2022 r.

w sprawie uruchomienia projektu LIFE oraz przystąpienia do realizacji wspólnego przedsięwzięcia 
jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych z Polskim Towarzystwem Przyjaciół Przyrody „pro Natura”

pt.: „LIFE PODKOWIEC PLUS: powrót do lasu – ochrona siedlisk rozrodczych nietoperzy w ujęciu całościowym”

ZP.L.0210.1.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1 w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych określonego w art. 33 ust. 3 pkt 8 
tej ustawy3 – postanawiam, co następuje:

§ 1
1.	 W związku z zawarciem Umowy Partnerskiej pomiędzy Dyrekcją 

Generalną Lasów Państwowych a Polskim Towarzystwem Przy-
jaciół Przyrody „pro Natura” (zwanym dalej „Beneficjentem Koor-
dynującym”) dotyczącej realizacji projektu LIFE pt.: „LIFE 
PODKOWIEC PLUS: powrót do lasu – ochrona siedlisk rozrod-
czych nietoperzy w ujęciu całościowym”(„LIFE PODKOWIEC 
PLUS: back to the forest – holistic conservation of bat breeding 
habitats”), Lasy Państwowe włączą się w realizację projektu, 
którego zakres rzeczowo-finansowy określa Umowa  
nr LIFE20 NAT/PL/001427 zawarta przez Beneficjenta Koordy-
nującego z Komisją Europejską w dniu 15.11.2021 r. oraz prze-
prowadzą kampanię promocyjno-edukacyjną dotyczącą Lasów 
Państwowych i ochrony nietoperzy.

2.	 Działania Lasów Państwowych określone w ust. 1 stanowić 
będą wspólne przedsięwzięcie jednostek organizacyjnych 
Lasów Państwowych w zakresie gospodarki leśnej i poza 
zakresem gospodarki leśnej.

3.	 Ustala się, że wykonawcami przedsięwzięcia, o którym mowa  
w ust. 2, będą następujące jednostki organizacyjne Lasów 
Państwowych:
1)	Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych (komórka organi-

zacyjna właściwa ds. projektu LIFE, ochrony przyrody, 
promocji i kontaktów z mediami, edukacji, księgowości, 
gospodarowania mieniem, zamówień publicznych, obsługi 
prawnej);

2)	Centrum Informacyjne Lasów Państwowych;
3)	Nadleśnictwo Bardo Śląskie;
4)	Nadleśnictwo Zdroje;
5)	Nadleśnictwo Prudnik;
6)	Nadleśnictwo Bielsko;
7)	Nadleśnictwo Limanowa;
8)	Nadleśnictwo Krościenko; 
9)	Nadleśnictwo Nawojowa;

10)	Nadleśnictwo Rymanów;
11)	 Nadleśnictwo Dukla;
12)	Nadleśnictwo Baligród.

4.	 W czasie realizacji projektu dopuszcza się możliwość rozsze-
rzenia listy jednostek organizacyjnych będących wykonawcami 
przedsięwzięcia.

5.	 Koordynację realizacji przedsięwzięcia w jednostkach organiza-
cyjnych Lasów Państwowych, ujętych w ust. 3 pkt 3-12, zleca się 
regionalnym dyrekcjom Lasów Państwowych, w zasięgu których 

znajdują się poszczególne jednostki, tj.: Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych w Katowicach, Regionalnej Dyrekcja 
Lasów Państwowych w Krośnie, Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Krakowie oraz Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych we Wrocławiu.

§ 2
1.	 Na finansowanie wspólnego przedsięwzięcia, o którym mowa  

w § 1, będą przeznaczane: środki z budżetu Unii Europejskiej, 
budżetu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej przekazywane przez Beneficjenta Koordynują-
cego na rachunek bankowy Dyrekcji Generalnej Lasów Państwo-
wych oraz środki funduszu leśnego stanowiące wkład własny 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasów Państwowych.

2.	 Zadania projektu LIFE mogą być również finansowane z środków 
narzutu na utrzymanie jednostek nadrzędnych Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasów Państwowych.

§ 3
1.	 Mając na względzie obszar uprawnionej działalności Państwo-

wego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe ustalam,  
że działania składające się na wspólne przedsięwzięcie,  
o którym mowa w § 1, należy klasyfikować odpowiednio jako:
1)	wspomaganie lub wyręczanie administracji publicznej:

a)	 w wykonywaniu i zapewnianiu przez państwo ochrony 
środowiska, a ściśle – ochrony przyrody,

b)	 w edukacji przyrodniczej społeczeństwa, 
c)	 w gromadzeniu makroskalowej wiedzy o zasobach przy-

rodniczych kraju,
d)	 w rozprzestrzenianiu w ramach Wspólnoty i w ramach 

społeczności krajowej i międzynarodowej wiedzy  
o najlepszych praktykach dotyczących ochrony nietoperzy, 
jako gatunku znajdującego się obecnie w wielu krajach  
w regresie;

2)	 realizowanie pozaprodukcyjnej funkcji lasu, jako miejsca 
służącego do zaspokajania ludzkich pasji i zainteresowań;

3)	prowadzenie miękkiej działalności rozwojowej poprzez 
kształtowanie wizerunku Lasów Państwowych, jako podmiotu 
szczególnie dbającego o ochronę przyrody ojczystej  
oraz poprawę zdolności funkcjonalnej Państwowego Gospo-
darstwa Leśnego Lasów Państwowych.

2.	 Produktem podstawowym z realizacji wspólnego przedsięwzięcia, 
o którym mowa w § 1, powinna być poprawa stanu miejsc rozrodu 
nietoperzy na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 4
Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych w ramach realizacji 

przedsięwzięcia na terenie zarządzanym przez Państwowe Gospo-
darstwo Leśne Lasy Państwoweodpowiada za koordynację przed-

1	 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 672) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze  
do ustawy, a także inne przepisy prawa, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3	 Powołany przepis stanowi, że Dyrektor Generalny organizuje wspólne przedsięwzięcia jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych.



9BILP 7/2022

sięwzięcia oraz pełnić będzie rolę zleceniodawcy w stosunku  
do jednostek, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 2-12 i płatnika  
w stosunku do jednostek, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 3-12.

§ 5
Jednostki organizacyjne Lasów Państwowych wymienione w § 1 

ust. 3 pkt 2-12 w ramach realizacji przedsięwzięcia zaangażowane 
będą w realizację działań zleconych przez Dyrekcję Generalną 
Lasów Państwowych.

§ 6
Dopuszcza się realizację w ramach przedsięwzięcia przez 

jednostki organizacyjne Lasów Państwowych wymienione w § 1 
ust. 3 pkt. 2-12 zadań o charakterze uszczegóławiającym  
w stosunku dookreślonych w § 5, a także zadań dodatkowych, 
które nie generują dodatkowych kosztów dla Dyrekcji Generalnej 
Lasów Państwowych lub dla projektu, z zastrzeżeniem uzyskania 
przez te jednostki akceptacji Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych.

§ 7
W ramach realizacji przedsięwzięcia jednostki organizacyjne 

Lasów Państwowych, wymienione w § 1 ust. 3 pkt 3-12, zostaną 
poinformowane przez Dyrekcję Generalną Lasów Państwowych  
o szczegółowych warunkach prowadzenia rozliczeń finansowych.

§ 8
Okres realizacji przedsięwzięcia, tj. prowadzenia działań i pono-

szenia/kwalifikowalności kosztów, trwa od dnia 1 kwietnia 2022 r. 
do dnia 30 września 2026 r.

§ 9
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica


